
AKT NORMATIV
Nr. 1, datë 27.4.2023

PËR NJË SHTESË NË LIGJIN NR. 8952, DATË 10.10.2002,
“PËR LETËRNJOFTIMIN ELEKTRONIK TË SHTETASVE

SHQIPTARË”, TË NDRYSHUAR
Në mbështetje të nenit 101 të Kushtetutës, me propozimin e ministrit të

Brendshëm, Këshilli i Ministrave
VENDOSI:

Neni 1
Pas nenit 9/3, të ligjit nr. 8952, datë 10.10.2002, “Për letërnjoftimin elektronik të

shtetasve shqiptarë”, të ndryshuar, shtohet neni 9/4, me këtë përmbajtje:
“Neni 9/4

Dispozitë kalimtare
Afati i vlefshmërisë së letërnjoftimit elektronik të shtetasve, votues në zgjedhjet

për organet e qeverisjes vendore, të shpallura me dekretin nr. 13864, datë
24.10.2022, të Presidentit të Republikës, që përfundon deri në datën 14 maj 2023,
zgjatet deri në datën 31 maj 2023.”.

Neni 2
Hyrja në fuqi

Ky akt normativ hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Belinda Balluku


